Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение                          «Сергеевская средняя общеобразовательная школа                                         Пограничного муниципального округа »

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack] 07.03.2023  г.                                        с.Сергеевка			                    №  31

Об утверждении и введении в действие новой редакции  Правил внутреннего трудового распорядка для  работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сергеевская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа»

             На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,  Федерального закона от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Федерального закона от 14.07.2022 № 237-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с протоколом Общего собрания Работников №1 от 28.02.2023 г.

        ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 07 марта 2023 г. Правила внутреннего трудового распорядка для  работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сергеевская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа», утвержденные  приказом от 07.03.2023 г.
           2. Настоящий приказ  вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07.03.2023года.
         3. Признать утратившим силу  приказ от 07.03.2019 г. «Об утверждении    Правила внутреннего трудового распорядка для  работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сергеевская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального района», ( в редакции от 22.10.2021 г. , приказ № 202, от 14.01.2022  №5) с момента вступления в силу приказа от 07.03.2023 г. № 31.

          4.Кисаровой Наталье Викторовне, специалисту по кадрам,  в срок до 10.03.2023 года ознакомить всех работников МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» под подпись с  Правилами внутреннего трудового распорядка в новой редакции.
          5. Разместить настоящее Положение для ознакомления на информационном стенде  в учительской и на официальном сайте  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ««Сергеевская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа» sergeevka@pogranichny.org.
        6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                   И.В. Старченко